

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۰

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده علوم اداری و اقتصادی و دفتر دانشکده الهیات

عنوان طرح: بسترهای فساد در اقتصاد ایران

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح:

ایجاد بستری علمی جهت بررسی شرایط ایجاد فساد در اقتصاد ایران
ایجاد بستری علمی و مناسب جهت آزاداندیشی و آشنایی دانشجویان با راهکارهای برطرف کردن این مشکلات
رسیدن به پاسخ این سوال که چرا به فساد مالی می‌رسیم؟ و در نهایت اینکه راه حل چیست؟

خلاصه طرح:

فساد و مبارزه با آن امروزه در بسیاری از کشورهای مختلف جهان به عنوان یک مساله اساسی مورد نظر است. در ایران نیز این روزها بخش زیادی از فضای رسانه ای به مساله فساد اقتصادی اختصاص یافته و همگان را حساس و سوالات بسیاری را در اذهان مطرح ساخته است. در این میان مشاهده می شود متأسفانه بعضی از رسانه ها این مساله را مصادره به مطلوب نموده و با آن، با حب و بغض های شخصی و جناحی روبه رو شده و تمام تلاش خود را در راه انتقام گیری و تخریب جناح مقابل خرج می کنند.

در راستای شفاف سازی و ایجاد رویکرد علمی به این گونه مسائل، سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی مشهد در دانشکده علوم اداری و اقتصاد وظیفه خود دانسته تا در شرایطی بی طرفانه و عاری از هرگونه پیش داوری با برگزاری جلسه سخنرانی با عنوان "بررسی بسترهای فساد در اقتصاد ایران" به شکل ریشه ای و با دیدی خیرخواهانه با امید به آینده ای روشن برای ایران و ایرانی، گامی کوچک ولی موثر در جهت تبیین بسترهای فساد در اقتصاد ایران و ارائه راه حل ریشه کن کردن این آفت بنیان‌سوز بردارد. سخنرانان این جلسه که با همکاری انجمن علمی گروه اقتصاد برگزار خواهد شد، دکتر محمد خوش‌چهره (عضو بازنشسته هیئت علمی گروه اقتصاد دانشگاه تهران) و دکتر محسن رنانی (عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان) خواهند بود. شیوه اجرایی بدین ترتیب خواهد بود که در ابتدا خلاصه ای از مقالات مرتبط با این حوزه توسط گروه دانشجویی برگزار کننده برای آشنایی بیشتر شرکت کنندگان و اساتید با موضوع ارائه خواهد شد (۱۵ دقیقه)، سپس هریک از اساتید در مدت ۳۰ دقیقه به صورت مستقل نظرات خود را بیان نموده و در زمان باقیمانده (۴۵ دقیقه) پاسخگوی نظرات و سوالات دانشجویان خواهند بود.

مختصری پیرامون دکتر محمد خوش‌چهره:

استادیار دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران، عضو هیئت ممیزه دانشگاه امام صادق (ع)، عضو شورای استراتژیک بین‌المجالس سازمان تجارت جهانی WTO در سال ۸۶، عضو شورای پارک فناوری دانشگاه تربیت مدرس در سال ۸۵، رئیس کمیسیون تحقیق مجلس شورای اسلامی تا سال ۸۸، عضو شورای سیاست‌گذاری و پژوهشی مرکز پژوهش‌های مجلس از ۸۳ تا ۸۷، نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از ۸۳ تا ۸۵

مختصری پیرامون دکتر محسن رنانی:

وی متولد ۱۳۴۴ و در حال حاضر استاد دانشگاه اصفهان است. دکترای خود را در سال ۱۳۷۵ در رشته اقتصاد از دانشگاه تهران با رساله "موانع نهادی نظام اقتصادی بازار در ایران" اخذ نموده است. از ایشان ده کتاب و حدود سی مقاله منتشر شده است که دو کتاب ایشان به عنوان کتاب سال دانشگاهی برگزیده شده است. کتاب "بازار یا نابازار" مهمترین تألیف وی محسوب می‌شود.

زمان اجرا: ۹۰/۹/۷ ساعت ۱۲ الی ۱۴

مکان اجرا: آمفی تئاتر دانشکده علوم اداری و اقتصادی